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 EDITAL  nº 01/2023. PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO 

 

FACULDADE DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E SAÚDE  
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA  

 

ÁREA: MATEMÁTICA  

 
 

Nos termos do presente Edital, o Departamento de Biologia torna público o resultado da 

avaliação curricular, conforme tabelas abaixo: 

N° da 

inscrição 

Nome do(a) candidato(a) Pontuação 

 obtida 

01 Pedro Henrique Poubel Mendonça da Silveira 93 

02 Paulo Gabriel Dias Delmondes 29 

03 Carlos Alexandre Mendes de Oliveira 27 

04 Felipe Vitório Ribeiro 100 

05 André Timótheo de Menezes Machado 74 

06 Gabriela Sena Souza 100 

07 Lucia Helena Guimarães Cardoso 100 

08 Alexandre Assemany da Guia 81 

09 José Eduardo Ramalho Dantas 100 

10 Altivo Monteiro de Souza 80 

11 Viviane de Lima Noronha 100 

12 Carolina Gurski Olanda 99 

13 Simão Coutinho de Albuquerque Neto 80 

14 Denis Cajas Guaca 100 

15 Luciana Maria dos Santos Azevedo 88 

16 Erivelton Thomaz da Silva 100 

17 Lucas José Ribeiro 74 

18 Gabriel Fidalgo Queiroz da Silva 100 

19 Nilo José de Siqueira Júnior 14 
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20 Reginaldo da Silva 85 

21  Isaque Terra da Penha 83 

22 Naiara Vieira Le Sénéchal 44 

23 Viviane Renata Costa 10 

24 Gustavo Ferreira Das Chagas 40 

25 Felipe Manoel Cabral 86 

 

 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 

Nome do candidato Ordem  de Classificação 

José Eduardo Ramalho Dantas 1 

Felipe Vitório Ribeiro 2 

Lucia Helena Guimarães Cardoso 3 

Erivelton Thomaz da Silva 4 

Viviane de Lima Noronha 5 

Gabriel Fidalgo Queiroz da Silva 6 

Gabriela Sena Souza 7 

Denis Cajas Guaca 8 

Carolina Gurski Olanda 9 

Pedro Henrique Poubel Mendonça da Silveira 10 

Luciana Maria dos Santos Azevedo 11 

Felipe Manoel Cabral 12 

Reginaldo da Silva 13 

Isaque Terra da Penha 14 

Alexandre Assemany da Guia 15 

Altivo Monteiro de Souza 16 

Simão Coutinho de Albuquerque Neto 17 

Lucas José Ribeiro 18 

André Timótheo de Menezes Machado 19 
 

Critérios de desempate usados: 

 Item 5.5. do edital:  Em caso de empate serão utilizados os seguintes critérios de 

desempate para a classificação do candidato, na seguinte ordem apresentada: a de maior 

pontuação na experiência profissional; a maior pontual na titulação e, persistindo o 

empate, o de maior idade. 

 


